
PCR19ETRpo31455728

PŘÍKAZNĹ SMLOUVA

Č. j. KRPK-85917-21/ČJ-2023-1900VO

uzavřená v souladu s § 2430 a násl. zák. Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákonik") mezi:

Příkazcem:

Zastoupena:

SIdlo:
lČO:
DIČ:

Datová schránka:

Česká republika - Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje
Ing. Alenou Cepákovou, vedouci odboru specializovaných
činností
Závodni 386/100, 360 06 Karlovy Vary - Dvory
72051612
CZ72051612

upshp5u

a
PřIkaznIkerm

Zastoupeným:
SIdlo:
lČO:
DlČ:
Bankovni ústav:

Datová schránka:

ELPRO CHOMUTOV S. r.o.

Ing. Milan Škvára, jednatel
Lidická 2211/13, 230 03 Chomutov
28701216
CZ28701216
Komerčni banka

53d3wud

(dá/e ,,smluvnl strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsÍce a roku tuto smlouvu o výkonu autorského dozoru (dále
jen ,,smlouva") ve smyslu ustanoveni § 1746 zákona čísĺo 89/2012 Sb., občanský zákoník.



0

Úvodní ustanovení
Příkazce bude realizovat akci s názvem:
,,KŘP Kvk - Dolni Rychnov, Dobrovského 1935 - rekonstrukce strukturované kabeláže ll.
etapa" (dále jen akci)

0

Předmět smlouvy a rozsah činnost

1, Předmětem této smlouvy je zajištění služby - výkon autorského dozoru stavebníka
v průběhu realizace akce dle § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územnim plánováni a
stavebnim řádu (Stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a inženýrské Činnosti pro
realizaci a dokončení stavby

2. Rozsah Činnosti

2.1. dohled nad dodržením projektové dokumentace a poskytováni vysvětleni potřebných
pro plynulost realizace akce

2.2. posuzování návrhů zhotovitele na změny a odchylky od přikazcem schválené
dokumentace pro provedeni stavby

2.3. odsouhlasení vzorků instalovaných materiálů a komponentů předložených
zhotovitelem

2.4. vyjádření k požadavkům na větši množství výrobků a výkonů oproti realizované
dokumentaci

2.5. sledováni a dohled nad postupem prací zhotovitele z technického hlediska a z hlediska
časového plánu akce

2.6. spolupráce s bezpečnostnim referentem příkazce v oblasti BOZP a PO

2.7. účast na kontrolnIch prohlidkách v průběhu realizace akce

2.8. účast na odevzdání a převzetí akce a jejích části včetně komplexního vyzkoušeni

2.9. posouzení a odsouhlasenI změn projektové dokumentace a zpracováni detailů na
základě zjištěných odlišných skutečnosti zjištěných při realizaci akce

lll.
Povinnosti přIkazníka

1. PřIkaznIk prohlašuje, že je odborně způsobilý a je držitelem přislušných oprávnění
k provádění Činností dle této smlouvy. PřIkaznIk je povinen při plnění smlouvy postupovat
s odbornou péči v zájmu příkazce, dle platných právnich předpisů.

2. Jestliže se přIkazník v průběhu plnění svých závazků podle této smlouvy dozví o
skutečnostech, nasvědčujÍcÍch tomu, že kvalita prováděných praci neodpovídá podmínkám
stanoveným v projektové dokumentaci, připadně, že zhotovitel akce provádí práce
v rozporu se schválenou projektovou dokumentací, je povinen o tom neprodleně
informovat příkazce.

2



3. PřIkazník provádí zápisy do stavebního deníku o svých zjištěnich a návrzích opatření,
požaduje odezvu a hodnocení účinnosti opatřeni, vztahujÍcÍch se k těmto zápisům, včetně
zaujímánÍ stanovisek zhotovitele akce a investora, pokud se týkají autorského dozoru.

4. DalšIčinnosti nutné 1( zajištění řádného plnění předmětu a účelu této smlouvy.

5. PřIkaznIk prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy podrobně seznámil se všemi
doklady, které se týkají předmětu smlouvy.

6. PřIkaznIk odpovídá příkazci za škodu, která přikazci vznikne při provádění činnosti
dle článku ||. této smlouvy, svýjimkou případů kdy přIkaznIk tuto škodu nemohl
odvrátit ani při vynaložení veškeré odborné péče.

7. Práva a povinnosti z této smlouvy (včetně případných pohledávek) nesmí přIkaznIk
postoupit třetí osobě bez předchozího pIsemného souhlasu přikazce.

8. PřIkaznIk je povinen zajistit umožnění kontroly projektů a Činností s nimi přímo
souvisejÍcÍch

lV.
Povinnosti přikazce

1. Příkazce se zavazuje poskytnout přÍkazníkovi součinnost nezbytnou k výkonu autorského

dozoru dle této smlouvy a v návaznosti na potřeby poskytovaného plnění umožnit
příkaznň<ovi přístup do těch části objektu, ve kterých bude probihat realizace akce.

2. Přikazce se zavazuje zapůjčit poskytovateli 1výtisk projektové dokumentace pro provedeni
stavby včetně výkazu výměr, soupisu prací a předat další podklady a informace, jež jsou
nutné k uskutečňováni činnosti dle této smlouvy.

3. Příkazce je oprávněn prostřednictvím svých zaměstnanců či prostřednictvim jiných
subjektů (např. prostřednictvím subjektů, jímž je přikazce dle zákona podřizen nebo
prostřednictvim osob, které příkazce ke kontrole zmocnil či pověřil) provádět kontrolu
výkonu činností dle této smlouvy. PřIkaznIk se zavazuje tuto kontrolnI činnost strpět a
k výkonu kontrolnI činnosti poskytnout maximálni so'učinnost.

V.
Časové období a misto pIněni

1. Předpoklad zahájeníčinnosti autorského dozoru investora je 8. 1. 2024 s předpokládaným
termínem ukončení do 31. 8. 2024.

2. Doba pInění přikaznÍsm|ouvy závisí na obdobískutečné realizace akce.

3. Autorský dozor přikazce bude vykonáván v objektu Územního odboru Sokolov, na adrese
Dobrovského 1935, 356 04 Dolní Rychnov,

Vl.
Odměna a pIatební podmínky

1. Příkazce se zavazuje uhradit přň<azníkovi celkovou odměnu ve výši 96.800,- KČ včetně DPH
Cena bez DPH 80.000,- KČ
DPH 21% 16.800.- KČ
Cena celkem včetně DPH 96 800,- KČ
Slovy: devadesátšesttisIcosmsetkoru n

3



2. Cena sjednaná v odstavci 1 tohoto článku, je považována za cenu nejvýše připustnou a
v případě změny zákonné sazby DPH bude sjednaná cena přepočtena tak, aby odpovídala
zákonné sazbě DPH platné v době zdanitelného plnění.

3. PřikaznIk prohlašuje, že výše uvedená cena zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním
předmětu smlouvy.

4. Faktura musi být vystavena na adresu Česká republika - Krajské ředitelstvI policie
Karlovarského kraje, Závodni 386/100, 360 06 Karlovy Vary, musí obsahovat Č. j. přIkaznI
smlouvy a název akce ,,KŘP Kvk - Dolní Rychnov, Dobrovského 1935 - rekonstrukce
strukturované kabeláže II. etapa" a všechny údaje uvedené v § 29 zákona Č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějšich předpisů, a údaje uvedené v § 435 OZ a § 7
zákona č. 90/2012 sb., o obchodnich korporacích.

5. Splatnost faktury (daňového dokladu) je 30 dnů od data jejiho prokazatelného doručení na
adresu: Česká republika - Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, Závodní 386/100,
360 06 Karlovy Vary, lČ 72051612, datová schránka: upshp5u, (v případě elektronických
faktur e-mail: s výjimkou případu, kdy faktura doručená v termínu
od 15. 12. daného roku do 31. 1. nás|edujÍcÍho rolcu je splatná ve lhůtě 60 dnů od data
jejiho prokazatelného doručeni příkazci. Faktura bude vyhotovena ve trojím vyhotoveni.

6. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsáni příslušné finančni Částky
z účtu přikazce ve prospěch účtu přIkaznIka.

7. Příkazce je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit přň<azníkovi bez
zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto přIkaznI smlouvou.
PřIkaznIk je povinen v případě vrácení faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu
novou. Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta
v původni délce splatnosti běži znovu ode dne doručeni opravené nebo nově vystavené
faktury přikazci.

8. PřIkaznIk bere na vědomi, že přikazce neposkytuje žádné zálohové platby.

VIl.
Ujednání o odstoupeni od smlouvy, podstatné porušení smlouvy

1. Smluvni strany si sjednávají (mimo případů stanovených zákonem či touto
smlouvou), že za podstatné porušení této smlouvy bude považováno, pokud bude vůči
přÍkaznjkovi vedeno insolvenčnI řízenÍ, anebo poruší kteroukoli ze svých povinností dle
této smlouvy.

2. Přikazce je oprávněn odstoupit od smlouvy v připadě přerušení nebo ukončení
financování akce ,,KŘP Kvk - Dolni Rychnov, Dobrovského 1935 - rekonstrukce
strukturované kabeláže II. etapa".

4



3. Smluvni strany si sjednávají, že odstoupení od smlouvy bude provedeno pIsemně. Smluvni
strany prohlašují, že případným odstoupenim od smlouvy nejsou dotčeny Činnosti dle této
smlouvy, které byly řádně poskytnuty před tím, než nastaly účinky odstoupení, jakož
i nárok na poměrnou část odměny za takovou činnost.

Vlll.
Další připady zrušenÍ smlouvy a společná ustanoveni o zrušení smlouvy

1. Smlouvu lze zrušit pIsemnou dohodou stran.

2. Smluvní strany si dále sjednávají, že příkazce je oprávněn tuto smlouvu pÍsemně bez
uvedení důvodu vypovědět s měsÍční výpovědní dobou. výpovědni doba začiná běžet
prvním dnem měsíce nás|edujÍcÍho po doručení výpovědi přÍkazní|(ovi. Je-li smlouva ze
strany příkazce vypovězena, zaniká uplynutim výpovědní doby.

3. Účinností výpovědi nebo odstoupení od smlouvy přestane přIkaznIk vykonávat Činnosti dle
této smlouvy. Pokud by však ukončenim výkonu činnosti dle této smlouvy mohla příkazci
vzniknout škoda Či jiná újma, je přIkazník povinen učinit veškerá opatření, aby došlo
1( odvrácení hrozÍcÍ škody nebo aby se hrozIcI škodě předešlo. Příkazce uhradi přikaznRcovi
odpovídajÍcÍ část odměny za úkony přikaznIka, které byly využity přikazcem.

IX.
Ujednání o smluvni pokutě

1. Smluvní strany si timto sjednávají, že příkazce je oprávněn provést započtení nároků
na úhradu smluvni pokuty oproti fakturám přikaznika za činnosti dle této smlouvy.

2. Smluvni strany se dohodly, že v případě porušení některé z povinností přikazníka, které
jsou uvedeny v této smlouvě, je přIkaznIk povinen zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši
1.000,- KČ za každé porušení smluvni povinnosti zvlášť.

3. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručení pIsemné výzvy
příkazce k zaplacení spolu s penalizační fakturou, která bude obsahovat mimo jiné odkaz
na ustanovení smlouvy, které k vyúčtování smluvní pokuty opravňuje a způsob výpočtu
celkové výše smluvní pokuty.

4. Pokud v důsledku porušení smluvní povinnosti příkaznIkem dle této smlouvy, která je
utvrzena smluvní pokutou, bude příkazci přislušným orgánem uložena sankce či jiná
povinnost k zaplacení, je přIkazník povinen příkazci takovou sankci Či jinou povinnost
uhradit. PřIkaznIk tak učini na pIsemnou výzvu příkazce do 30 kalendářních dnů ode dne
doručenítéto pIsemné výzvy přikazce.

X.
Závěrečná ustanoveni

1. Smlouva se uzavirá na dobu určitou, a to od účinnosti této smlouvy do doby úplného
splněni veškerých povinností přIkaznIka ztéto smlouvy. PřIkaznIk zahájí činnost na pokyn
příkazce. PřIkaznIk ukončíčinnost v souladu s čl. lV, odst. 8 této smlouvy.

5 g



1. Oprávněnou osobou přikazce j

Oprávněnou osobou př'kazn'ka je

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze pIsemnými dodatky.

3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránIcI řádnému plnění této smlouvy,
je povinna to bez zbytečného odkladu pÍsemně oznámit druhé straně.

4. Otázky touto smlouvou neupravené se řIdí obecně závaznými právnimi předpisy, zejména
občanským zákoníkem.

5. Příkaznik (včetně jeho zaměstnanců a případných třetich osob, které k výkonu činnosti dle
této smlouvy použije) se zavazuje 1( mlčenlivosti o všech skutečnostech, které se
v souvislosti s touto smlouvou dozvěděl o přikazci, které maji povahu důvěrných informací.

6. PřIkaznIk bere na vědomí, že přikazce je povinný subjekt dle zákona Č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacim, ve zněni pozdějších předpisů.

7. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašujI, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva
byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na
některou ze smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. Smlouva je vyhotovena
ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu. Dvě vyhotovení obdrží přikazce, jedno
vyhotovení obdrži příkaznik.

8. Smlouva nabývá pIatnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvnImi stranami.

V Chomutově dne
' ;!' ý'ĹĽ

V Sokolov dne 28.12,2023

6


